
SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH 
               BỆNH VIỆN MẮT 

 

 

Số:      /QĐ-BVM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Bình Định, ngày   tháng 03 năm 2023 
 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) các gói thầu 

thuộc Dự toán mua sắm vật tư, dụng cụ, hóa chất y tế            phục vụ công 

tác khám chữa bệnh của Bệnh viện Mắt Bình Định năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN MẮT BÌNH ĐỊNH 

 
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ 

về quản lý trang thiết bị y tế; Thông tư số 05/2022/TT-BYT ngày 01 tháng 8 

năm 2022 của Bộ Y tế về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị 

định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về quản lý trang 

thiết bị y tế; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều của thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Thông tư số 14/2020/TT-BYT ngày 10/7/2020 của Bộ Y tế quy 

định một số nội dung trong đấu thầu trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công 

lập; Thông tư số 14/2022/TT-BYT ngày 06/12/2022 của Bộ Y tế về việc bãi bỏ 

một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành, liên tịch 

ban hành; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu 

và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; Thông tư số 

16/2022/TT-BKHĐT ngày 29/7/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc ngưng 

hiệu lực của Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ trưởng Bộ 



2 
 

 

Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu 

thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 746/QĐ-SYT ngày 02/3/2023 của Sở Y tế Bình Định phê 

duyệt Dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm vật tư y tế, dụng cụ, hóa chất y 

tế phục vụ công tác khám chữa bệnh và dự phòng của Bệnh viện Mắt năm 2023. 

Căn cứ Báo cáo thẩm định ngày 28/03/2023 về việc thẩm định Hồ sơ mời thầu (E-

HSMT) các gói thầu thuộc Dự toán mua sắm vật tư, dụng cụ, hóa chất y tế    phục vụ 

công tác khám chữa bệnh của Bệnh viện Mắt Bình Định năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Tài chính; phó khoa 

Dược - VTYTTB - XN - CNK. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) các gói thầu thuộc Dự toán 

mua sắm vật tư y tế, dụng cụ, hóa chất y tế      phục vụ công tác khám chữa bệnh 

của Bệnh viện Mắt Bình Định năm 2023. 

1. Khái quát về dự toán các gói thầu: 

Tên dự toán/dự án: Mua sắm vật tư y tế, dụng cụ, hóa chất y tế    phục vụ 

công tác khám chữa bệnh của Bệnh viện Mắt Bình Định năm 2023.    

Tên và giá trị các gói thầu: 

 

 

STT 

 

Số 

hiệu gói 

thầu 

 

Tên gói thầu 
Giá gói thầu (đồng) 

Bằng số Bằng chữ 

 

1 

 

Gói 

thầu 

số 1 

 

Mua sắm vật tư y tế, 

dụng cụ, gồm 29 mặt 

hàng  

 

490.551.486   

Bằng chữ: Bốn trăm 

chín mươi triệu, năm 

trăm năm mươi mốt 

nghìn, bốn trăm tám 

mươi sáu đồng. 

 

2 

 

Gói thầu  

số 2 

Mua sắm hóa chất y 

tế, gồm 11 mặt hàng 

 

 

139.941.400    

 

Bằng chữ: Một trăm 

ba mươi chín triệu, 

chín trăm bốn mươi 

mốt nghìn, bốn trăm 

đồng. 

 

-  Tổng cộng: 630.492.886 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm ba mươi triệu, bốn trăm chín 

mươi hai nghìn, tám trăm tám mươi sáu đồng.)       

- Chủ đầu tư/Bên mời thầu: Bệnh viện Mắt Bình Định 

- Nguồn vốn: Bao gồm nguồn ngân sách nhà nước cấp, nguồn quỹ bảo 

hiểm y tế, nguồn thu từ dịch vụ hám bệnh, chữa bệnh và các nguồn thu hợp 

pháp k hác của Bệnh viện Mắt Bình Định. 

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi qua Hệ thống mạng Đấu 



3 
 

thầu Quốc gia. 

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn một túi hồ sơ.  

- Thời gian thực hiện hợp đồng: Từ khi hợp đồng có hiệu lực đến hết ngày 

31/12/2023. 

 

- Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói theo từng mặt hàng (từng phần độc 

lập của gói thầu) và không thay đổi giá trong suốt thời gian thực hiện hợp đồng  

- Địa điểm: Tại Bệnh viện Mắt Bình Định 

- Thời gian chuẩn bị hồ sơ dự thầu (E-HSDT): Tối thiểu là 10 ngày kể từ 

ngày đầu tiên đăng tải E-TBMT lên hệ thống. 

Nội dung Hồ sơ mời thầu (E-HSMT): Gồm 04 phần 07 chương: 

Phần 1. Thủ tục đấu thầu 

Chương I Chỉ dẫn nhà thầu 

Chương II Bảng dữ liệu đấu thầu 

Chương III Tiêu chuẩn đánh giá E-HSDT 

Chương IV Biểu mẫu mời thầu và dự thầu 

Phần 2. Yêu cầu về kỹ thuật 

Chương V Yêu cầu về kỹ thuật 

Phần 3A. Điều kiện hợp đồng và biểu mẫu hợp đồng 

Chương VI Điều kiện chung của hợp đồng 

Chương VII Điều kiện cụ thể của hợp đồng 

Phần 4. Biểu mẫu hợp đồng 

(kèm theo Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) các gói thầu thuộc Dự toán mua 

sắm vật tư y tế, dụng cụ, hóa chất y tế    phục vụ công tác khám chữa bệnh của 

Bệnh viện Mắt Bình Định năm 2023 đã được thẩm định). 

Điều 2. Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) đã được phê duyệt tại Điều 1 là căn cứ 

pháp lý để nhà thầu chuẩn bị hồ sơ dự thầu và để bên mời thầu đánh giá hồ sơ 

dự thầu nhằm lựa chọn nhà thầu trúng thầu là căn cứ cho việc thương thảo hợp 

đồng, giữa Bên mời thầu và nhà thầu trúng thầu là căn cứ để kết hợp đồng với 

nhà thầu trúng thầu. 

Phó Trưởng Khoa Dược, Trưởng phòng Tổ chức-Hành chính-Tài chính 

phối hợp tổ chức triển k hai các bước tiếp theo đúng theo quy định hiện hành.  

Điều 3. Phó Trưởng Khoa Dược, Trưởng phòng Tổ chức-Hành chính-

Tài chính, Tổ Chuyên gia, Tổ Thẩm định, các cá nhân và khoa/phòng liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày/  

 

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC 
- Như  Điều 3; 

- Lãnh đạo BV; 

- Lưu: VT, KD. 

 
 

 

                                                                                      Nguyễn Thanh Triết 

 
 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-29T09:39:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thanh Triết<trietnt-bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T10:40:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T10:41:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T10:42:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




